

Investitor
ObiectPrimaria orasului Drochia, or. Drochia, str. Independentei, 15 A
Lucrări de reparație a străzii Mircea cel Batrân (Sector str. 27 August 1989 - str. Bretela de
circulație), or. Drochia**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Mircea cel Batrin (Sector str. 27 August 1989 - str. Victoriei)				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm cu beton asfaltic dens BA 16, conform CPD.02.25:2021	m2			321,40 55,15
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	94,60	55,15
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	111100010 0013111	Mixtura asfaltică preparat la cald BA 16 rul. 50/70	t	0,1150	1 611,49	185,32
	232032260 01101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	9 341,69	5,32
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	792,99	47,58
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	102,04	5,10
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	527,27	4,20
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	330,08	2,63
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	231,63	13,90
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	414,35	2,07
2	RpAcF0 1F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc			2 013,47 141,90
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,7500	94,60	70,95
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7500	94,60	70,95
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	8,00	359,04
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 700,00	51,00
	266112642	Piesa din beton armat B-250 pentru	buc	1,0000	1 425,00	1 453,50

1	2	3	4	5	6	7
	0771	camine				
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	80,27	8,03
3	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,29 0,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	20,00	0,06
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	414,35	0,12
	286230683 0000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	341,20	0,10
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (consum de bitum 0,3 l/m2)	t			9 810,64 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	9 341,69	9 657,23
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	153,42
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 16 50/70 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (H med=5 cm), conform CPD.02.25:2021	t			1 720,29 19,87
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,87
	142210220 55070	Mixtura asfaltica preparata la cald BA 16 50/70 conform CPD.02.25.2021	t	1,0100	1 611,49	1 627,61
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	273,87	10,93
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	301,35	40,08
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	668,86	21,81
6	TsG07D	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc			1 625,22 1 625,22
	814126010 0100	Fasonator	h-om	3,7900	94,60	358,53
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	13,3900	94,60	1 266,69
7	TsG03D	Defrisarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacinilor pentru suprafete mai mici de 500 mp.	100m2			1 797,40 1 797,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	19,0000	94,60	1 797,40
8	RpDB28 C	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu	m			304,90

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiunea de 20 x 30 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm				78,52
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	94,60	23,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	94,60	54,87
	266612280 0236	Bordura beton pentru trotuare 150 x 300 mm	m	1,0050	125,00	126,90
	265112210 0026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	3,1700	2,54	8,13
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	452,10	4,08
	121212121 2121	Apa	m3	0,0060	20,00	0,12
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 915,93	87,14
9	RpDC04 B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			265,43 35,00
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,3700	94,60	35,00
	288111600 2721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	4 000,00	15,24
	121212121 2121	Apa	m3	0,0400	20,00	0,83
	294052000 7684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	165,00	61,05
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	414,35	153,31
10	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 711,57 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	363,07	1 711,57
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			287,92 63,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 915,93	86,67
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,54	8,05
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	452,10	4,09
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	125,00	125,60
12	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			79,17 24,22
	931006001	Muncitor	h-om	0,2560	94,60	24,22

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	277,91	48,38
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	273,87	3,96
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	414,35	2,21
13	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatră spartă se adaugă sau se scade la norma DI111	m2			8,58 3,82
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0135	94,60	3,82
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	277,91	4,76
14	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat tip cărămidă culoare gri gr. 4 cm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			261,73 56,36
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,48
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare culoare gri gr. 4 cm tip cărămidă	m2	1,0150	155,00	157,30
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,54	4,06
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,54	19,99
	142110220 0546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	452,10	2,24
	142110220 0547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	452,10	19,29
	288111600 2701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	125,00	2,48
15	RpDB30 A	Înlocuit plăci din beton pentru trotuare tip cărămidă culoare gri gr. 4 cm așezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment	m2			250,51 61,48
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3200	94,60	30,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	94,60	31,21
	266112643 3092	Placi prefabricate pentru trotuare tip cărămidă culoare gri gr. 4 cm	m2	1,0150	155,00	158,86
	265112210 0026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	1,6000	2,54	4,10
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	452,10	23,25
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	452,10	2,35
	121212121 2121	Apa	m3	0,0230	20,00	0,47
16	RpDC04	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație și contracție în	m			263,51

1	2	3	4	5	6	7
	B	betonul de uzura, la drumuri si strazi				35,00
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,3700	94,60	35,00
	288111600 2721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	4 000,00	13,33
	121212121 2121	Apa	m3	0,0400	20,00	0,82
	294052000 7684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	165,00	61,05
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	414,35	153,31
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			184,08 28,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 915,93	91,38
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,54	2,59
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	452,10	1,39
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8 cm	m	1,0050	60,00	60,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			287,59 63,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 915,93	86,22
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,54	8,05
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	452,10	4,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,11
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	125,00	125,63
19	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			79,21 24,23
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	94,60	24,23
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	277,91	48,33
	410011620	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	0,0200	20,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	273,87	3,96
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	414,35	2,30
20	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2			8,62 3,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0135	94,60	3,84
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	277,91	4,79
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare gri gr. 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			261,82 56,34
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,87
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,47
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare culoare gri gr. 4 cm tip caramida	m2	1,0150	155,00	157,32
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,54	4,06
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,54	19,99
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	452,10	2,26
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	452,10	19,34
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50
22	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			368,32 323,53
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	94,60	198,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,60	124,87
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	102,04	29,59
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	7,46	2,17
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	80,27	12,04
23	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 727,33 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	363,07	1 727,33
24	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton	m			287,45

1	2	3	4	5	6	7
		30x15 cm				63,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 915,93	86,22
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,54	8,05
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	452,10	4,06
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	125,00	125,63
25	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			79,27 24,22
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	94,60	24,22
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	277,91	48,36
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	273,87	4,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	414,35	2,29
26	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2			8,59 3,83
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0135	94,60	3,83
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	277,91	4,76
27	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare gri gr. 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			261,88 56,39
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,50
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare culoare gri gr. 4 cm tip caramida	m2	1,0150	155,00	157,32
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,54	4,06
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,54	19,99
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	452,10	2,26
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	452,10	19,35
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
		2. str. Mircea cel Batrin (Sector str. Victoriei - Bretela de Circulatie)				
28	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			248,17 151,36
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	625,75	11,95
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	7,46	5,78
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	102,04	79,08
29	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea materialului decapat)	100 m3			1 732,15 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	363,07	1 732,15
30	TsI50A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			22,60 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	451,97	22,60
31	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialului decapat in depozit, teren categoria II	100 m3			169,07 34,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,02
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	277,91	0,88
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	334,56	134,17
32	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			165,20 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	625,75	165,20
33	DA12C	Strat de fundatie Hmed=15 cm, (fara utilizarea compactoarelor, autocisternei, apa)	m3			407,61 28,38
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	141112220 1672	Agregat grosier LA30 fr. 16-32	m3	1,2700	277,91	352,94
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,75	26,29
34	DA21C	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 4% (Rc 6/08-SM-EN 14227-1:2015) (S=3250m.p. h=0.25 m V=812.5 m.c)	100 m3			12 059,11 108,75
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	94,60	108,75

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	265112210 0002	Ciment CEM II/B-LL32,5 R (BAZIC)	t	5,6000	1 610,00	9 016,00
	295250000 5012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	1 695,00	1 948,47
	341054000 5608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	1 973,00	985,89
35	TsD14A 01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 15 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (812.5 m.c.*0.17712 m.c. de apa)	m3			61,43 0,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	414,35	41,43
36	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			93,96 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	625,75	93,96
37	TsD08B 1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 389,83 285,72
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	94,60	285,72
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	332,50	1 104,10
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 785,51 0,00
	232032260 004004921	Emulsie bituminoasa C50	t	1,0300	9 341,69	9 629,13
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	156,38
39	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de H med=6,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			223,45 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010 0013101	Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 22,4 leg. 50/70	t	0,1410	1 471,49	207,48
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	301,35	2,38
	295224000	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	0,0079	332,50	2,63

1	2	3	4	5	6	7
	4003	10,1-16 tf				
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	668,86	5,29
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 734,95 0,00
	232032260 004004921	Emulsie bituminoasa C50	t	1,0300	9 341,69	9 581,22
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	153,73
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA 16 rul. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude nisip bitumat si otel patrat) (Norma de consum la mixtura asfaltica - 0.0974)	m2			168,59 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 0013111	Mixtura asfaltica preparat la cald BA 16 rul. 50/70	t	0,0974	1 611,49	156,96
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	301,35	1,60
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	668,86	3,54
42	DI115	Consolidarea acostamentelor cu amestec optimal din agregate concosate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-40 mm de 10 cm	m2			47,36 3,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	265310200 00002	Amestec optimal din agregate concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-40 mm	m3	0,1260	305,23	38,46
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	625,75	2,20
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	414,35	0,40
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	273,87	3,01
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	332,50	0,15
		3. Organizare circulatiei rutiere (Amenajarea drumului)				
43	DF17A	Marcaje longitudinale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (linie ingusta discontinua - 1.5 a)	m2			159,22 44,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,94
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	243012610 8720	Email alb ii E. 109-5	kg	0,7300	70,83	51,71
	243022610 9418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	38,75	13,56

1	2	3	4	5	6	7
	251320662 1650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	34,80	3,97
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	950,00	45,53
44	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			883,71 103,11
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 915,93	191,59
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	589,00	589,00
45	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti (Trecere de pietoni - 5.50.1)	buc			1 083,65 26,49
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	94,60	26,49
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (5.50.1)	buc	1,0000	1 054,38	1 054,38
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	0,50	1,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,22	0,44
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	67,20	1,34
46	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Trecere pentru pietoni - vopsea rosie)	m2			165,52 44,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,96
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,50
	124301261 08720	Vopsea pentru marcaj rosie	kg	0,7300	79,17	57,80
	243022610 9418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	38,75	13,56
	251320662 1650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	34,80	3,96
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	950,00	45,74
47	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Trecere pentru pietoni - vopsea alba)	m2			159,43 44,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,96
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,50
	224301261 08720	Vopsea pentru marcaj alba	kg	0,7300	70,83	51,71

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	38,75	13,56
	251320662 1650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	34,80	3,96
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	950,00	45,74

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)